
B. O. del E.—Núm. 165 ___________________ 12 julio 1977_____________________________________ 15637

Don Antonio Herrera Marteache (D. N. I. 7.763.066).
Don Tirso Gracia Bardaji (D. N. I. 18.139.969).

Excluido
Don Roberto Martin Sarmiento (D. N. I. 9.614.397). No ad

junta certificado de función docente o investigadora.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de mayo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

15861 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Bioestadística» (a 
término) de la Facultad de Veterinaria de León 
de la Universidad de Oviedo.

De conformidad con lo establecido en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 2 de septiembre 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de octubre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Bioestadística» (a término) de la Facultad de Veteri
naria de León de la Universidad de Oviedo, constituida por los 
siguientes señores:

Admitidos
Don Pedro Alfonso Ponce (D. N. I. 29.910.495).
Doña María Cristina Martínez Calvo (D. N. I. 111.540).
Don José Antonio Cordón Muñoz (D. N. I. 75.590.093).
Don José Julián Fernández Revuelta (D. N. I. 9.654.911).
Don Emilio Carbcnell Guevara (D. N. I. 19.483.437).
Don Antonio Martín Andrés (D. N. I. 27.199.055).
Don Rafael Herrerías Pleguezuelo (D. N. I. 23.672.234).
Don José María Caridad Ocerín (D. N. I. 28.297.020).

Excluido
Don Alfonso Carlos González Pareja (D. N. I. 24.756.256). No 

adjunta escrito de presentación de un Catedrático de Universi
dad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de mayo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

15862 RESOLUCION da la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Derecho Civil» de las Facultades de 
Derecho de las Universidades Autónoma de Barce
lona (Palma de Mallorca), Santiago y Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviem
bre de 1976 y 16 de abril de íos corrientes) al concurso-oposición 
convocado por Ordenes ministeriales de 4 de marzo y 19 de oc
tubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril y 20 
de noviembre), en tumo libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Derecho Civil» de las Facultades de De
recho de las Universidades Autónoma de Barcelona (Palma de 
Mallorca), Santiago y Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos para las Uni- 

versdades Autónoma de Barcelona (Palma de Mallorca), Santia
go y Valladolid a los siguientes señores:

D. Luis Ignacio Arechederra Aranzadi (D. N. I. 14.227.551).
D. Enrique Rubio Tcrrano (D. N. I. 15.763.172).
D. José Angel Torres Lana (D. N. I. 558.613).
D. José María Miquel y González (D. N. I. 19.761.484).

D. Carlos Rogel Vide (D. N. I. 35.532.696).
D. Francisco Rico Pérez (D. N. I. 22.148.144).
D. Francisco Vicente Bonet Bonet (D. N. I. 36.312.308).
D. Luis Martínez-Calcerrada y Gómez (D. N. I. 630.979).
D. Luis Humberto Clavería Gosálbez (D. N. I. 30.039.707).
D. José Antonio Alvarez Caperochipi (D; N. I. 15.763.188).
D. Fernando Badosa Coll (D. N. I. 37.229.278).
D. Pablo Salvador Coderch (D. N. I. 46.306.200).
D. Ignacio Serrano García (J). N. I. 12.158.550).
D. P. Carlos Lasarte Alvarez (D. N. I. 75.028.559).
D. Juan Cadarso Paláu (D. N. I. 33.184.483).
D. José Manuel González Porras (D. N: I. 30.085.721).
D.“ María Encarnación Roca Trías (D. N. I.'37.238.084).
D. Segundo Velasco Fernández (D. N. I. 3.270.354).
D. Jerónimo López Pérez (D. N. I. 12.004.665).
D. José María León González (D. N. I. 16.165.464).
D. José Alberto Rodríguez Carretero (D. N. I. 12.176.177).
Segundo.—Declarar definitivamente admitidos para las Uni

versidades de Santiago y Valladolid a los siguientes señores:
D. Eduardo Serrano Alonso (D. N. 1/10.476.606).
D. Eduardo Pérez Pascual (D. N. I. 19.263.829).
D. Luis Martín-Ballestero Hernández (D. N. I. 17.785.625).
D. Antonio Reverte Navarro (D. N. I. 22.311.085).
D. Francisco Javier Sánchez Calero (D. N. I. 12.081.624).
D. Manuel Cuadrado Iglesias (D. N. I. 7.726.387).
D. José María Pena López (D. N. I. 7.725.397).
D. Jaime Vidal Martínez (D. N. I. 19.774.097).
D. Francisco Xavier O’Callaghan Muñoz (D. N. I. 36.879.310). 
D. Francisco Rivero Hernández (D. N. I. 12.032.514).
D. Carlos Luis López-Rey Laurens (D. N. I. 39.625.229).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de mayo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

15863 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de dos plazas de «Grupo XIII, Motores 
y máquinas agrícolas I» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos), para ingreso en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 7 de febrero de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de marzo), se convocó con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci
plina de «Grupo XIII. Motores y máquinas agrícolas» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oificial del Estado, 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
1. ® Publicar en el anexo I de esta Resolución la lista pro

visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer recla
mación contra la lista provisional ante esta Dirección General 
de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a contar 
del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Es
tado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las reclama
ciones presentadas se publicará la lista definitiva de opositores 
admitidos al. citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 30 de mayo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO I

Admitidos
Barasona Mata, Juan (D. N. I. 29.964.098).
Camps Michelena, Manuel (D. N. I. 19.389.170):
Porras Piedra, Andrés (D. N. I. 30.056.940).

Excluidos
Ninguno.


